
 
 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
  
 DELIBERAZIONE N. 2 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO:  Art. 4, DPR  160/2010:atto di indirizzo in merito alla gestione del SUAP e 
designazione  dell’ufficio competente per il  SUAP e del relativo responsabile. 
 
L’anno  duemilaundici  addi  dieci  del  mese di gennaio ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo  x              
 5    
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Antonella Mollia. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 

 

               COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



SUAP 
 
  

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

Visto il D.P.R. 07.09.2010, n. 160, avente ad oggetto: “Regolamento per la semplificazione 
ed il riordino della disciplina sullo Sportello Unico per le Attività Produttive”; 
 
Letto, in particolare, l’art. 4, comma 4, 1° periodo che testualmente recita: “L’ufficio 
competente per il SUAP ed il relativo responsabile sono individuati secondo le forme previste 
dagli ordinamenti interni dei singoli comuni o dagli accordi sottoscritti  in caso di 
associazione, che dispongono anche in ordine alla relativa strutturazione”;  
 
Dato atto che questo Comune intende gestire il S.U.A.P. in convenzione con il Comune di 
Borgomanero, con ciò avvalendosi della facoltà prevista dall’art. 4, comma 5, D.P.R. 
160/2010, in considerazione del fatto che il  Comune di Borgomanero svolge tali funzioni, in 
qualità di Comune Capo convenzione, già da parecchi anni e possiede, quindi, strumenti e 
professionalità adeguate ad assicurare una gestione efficiente ed efficace; 
 
Ritenuto, per quanto esposto al precedente punto, di invitare gli Uffici Comunali ad avviare le 
trattative con il Comune di Borgomanero per il raggiungimento del citato obiettivo; 
 
Ritenuto di designare, nelle more della sottoscrizione della convenzione con il Comune di 
Borgomanero, l’Ufficio competente per il SUAP e il relativo responsabile, nell’ufficio e nel 
Responsabile che attualmente svolge  tale funzione, ossia, l’Ufficio Tecnico Comunale nella 
persona del suo Responsabile, Architetto Oronzo Saponaro; 
 
Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di disporre affinchè gli uffici avvìino le trattative con il Comune di Borgomanero per 
la gestione in forma associata o in convenzione, dello Sportello Unico per le Attività 
Produttive. 

 
2) Di designare, nelle more della sottoscrizione della convenzione con il Comune di 

Borgomanero, nell’Ufficio Tecnico Comunale, l’ufficio competente per il SUAP e 
nell’Arch. Oronzo Saponaro il relativo Responsabile. 

 
3) Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente 

deliberazione è resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – 
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 
   
 
 
 
 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to  Luca Manuelli                                                      F.to   Dott.ssa  Antonella Mollia  
_______________________                                             ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed 
affissa all’Albo Pretorio il        18.1.2011                             e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale, 18.1.2011                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     F.to Dott.ssa  Antonella Mollia  
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale, 18.1.2011                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        Dott.ssa Mollia Antonella 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi 
dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 


